ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

ГЛАВНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБРАБОТКИ И РАСПРОСТРАНЕНИЯ
СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

(ГМЦ Росстата)

П Р О Т О К О Л

заседания аукционной комиссии по проведению аукциона в электронной форме
на право заключения договора купли-продажи объекта движимого имущества:

координатная автоматическая телефонная станция типа АТСК 100/2000
емкостью на 900 номеров, находящегося в хозяйственном ведении ГМЦ

Росстата

08.11.2023
Москва

№ 1/2023

Присутствовали:

Председатель комиссии: Кореневский В.В. - заместитель директора

Секретарь комиссии Мандрыгин О.В. - начальник отдела
имущественного комплекса

Члены комиссии: Соловьев Б.В. - заместитель начальника
управления информационно
коммуникационной
инфраструктуры

Васильев К.Е. - юрисконсульт отдела
правового обеспечения и
закупочной деятельности

Кворум есть, заседание комиссии правомочно.

Общая информация о торгах (аукционе) на право заключения
договора купли-продажи объекта движимого имущества: координатная
автоматическая телефонная станция типа АТСК 100/2000 емкостью на 900
номеров (в электронной форме)

Торги -  открытый аукцион в электронной форме на право заключения
договора купли-продажи объекта движимого имущества: координатная
автоматическая телефонная станция типа АТСК 100/2000 емкостью на 900
номеров (по лоту № 1 без ограничения по составу участников аукциона).

Предмет торгов -  право заключения договора купли-продажи объекта
движимого имущества: координатная автоматическая телефонная станция типа
АТСК 100/2000 емкостью на 900 номеров (далее -  Объект);

Продавец - организатор торгов (аукциона) — Федеральное
государственное унитарное предприятие Главный межрегиональный центр
обработки и распространения статистической информации Федеральной
службы государственной статистики (ГМЦ Росстата).

Место нахождения, почтовый адрес организатора торгов (аукциона):
105187, г. Москва, Измайловское шоссе, д. 44

Аукцион проводится: на сайте универсальной торговой платформы
Акционерного общества "СБЕРБАНК-АВТОМАТИЗИРОВАННАЯ СИСТЕМА
ТОРГОВ" (АО "Сбербанк - ACT") https://utp.sberbank-ast.ru - Универсальная
торговая платформа, УТИ), в соответствии с приказом Федеральной
антимонопольной службы от 21.03.2023 N 147/23 "О порядке проведения
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества,
в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться
путем проведения торгов в форме конкурса", требованиями Регламента
торговой секции "Приватизация, аренда и продажа прав" (далее - Регламент
ЭП).

Описание Объекта (Лот №1):
Объект: Координатная автоматическая телефонная станция типа АТСК

100/2000 емкостью на 900 номеров.
Назначение: Оборудование
Место расположения (адрес) Объекта (лота № 1) аукциона: 105187,

г. Москва, Измайловское шоссе, д. 44.
Сведения о правообладателе Объекта (лота №1) аукциона:

Федеральное государственное унитарное предприятие Главный
межрегиональный центр обработки и распространения статистической
информации Федеральной службы государственной статистики.

Описание, технические характеристики и иные сведения об Объекте
(лоте № 1) аукциона: координатная автоматическая телефонная станция типа
АТСК 100/2000 емкостью на 900 номеров, расположенная по адресу: 105187, г.
Москва, Измайловское шоссе, д.44, в составе:

1. Статив абонентского искания АИ. (9 штук)
2. Статив регистрового искания РИ на 20 входов и 5 выходов к регистрам.

(8 штук) + незадействованный статив РИ (1 штука)
3. Статив группового искания ГИ. (5 штук)
4. Статив общестанционный ОС. (1 штука)
5. Статив автоматического определения номера АОН. (1 штука)
6. Статив промщит ПЩ. (3 штуки)

7. Ручная контрольно-измерительная аппаратура (2 штуки).
8. Выпрямительное устройство ВУ-2(4 штуки). В состав стативов входят:
1. Статив АИ:
а) 100 абонентских комплектов (по 2 реле РПН в каждом) всего 200 реле

РПН.
б) МКС (многократный координатный соединитель) 20x10x6 (6 штук).
в) Маркёр АИ - 122 реле типа РЭС-14.
г) Плата КП (кодовый приемник) -  15 реле типа РЭС-14. д) Плата

питания.
2. Статив РИ:
а) МКС 10x10x12 (1 штука).
б) Плата МРИ (маркер регистрового искания) -  27 реле РЭС-14. в) Плата

питания -  1 реле РЭС-14.
г) Шнуровой комплект (ШК) -  73 платы (на 8ми стативах) по 2 ШК в

каждой плате, всего 2044 реле РПН.
д) Регистры (5 штук) -  реле РЭС-14(325 штук) и реле РПН(10 штук).
Незадействованный статив РИ - 6 плат по 18 реле РЭС-14 (108 штук).
3. Статив ГИ:
а) МКС 10x12x12-3 штуки и МКС 20x10x6 -  2 штуки, б) Маркер ГИ -

100 реле РЭС-14.
в) Плата КПП -  15 реле РЭС-14.
г) Плата питания (1111) -  1 реле РПН.
д) Комплекты РСЛ-И -  24 штуки (по 4 реле РПН в каждом) итого: 96

РПН.
4. Статив ОС:
а) Сигнально-вызывное устройство (СВУ): Реле РЭС-14 -  33 штуки.
Реле РПН -  14 штук.
б) Автотренер:
Реле РЭС-14 -  64 штуки. Реле РПН -  91 штука.
5. Статив АОН:
а) Элекронные платы.
6. Статив ПЩ:
а) 85 рамок.
7. Ручная контрольно-измерительная аппаратура:
а) Прибор для проверки регистров (ГТРК).
б) Прибор для проверки ШК, PC Л (ГТШК).
8. Выпрямительное устройство ВУ-2.
Так же на платах имеются:
-  Конденсаторы типа К50-12,
-  Конденсаторы типа МБМ,
-  Резисторы проволочные,
-  Резисторы типа МЛТ,
-  Резисторы типа ВС,
-  Диоды типа Д226В,
-  Диоды типа ВС,

-  Дроссели,
-  Предохранители.
Выборочная маркировка реле РЭС-14:
-  Паспорт РР4.530.072 (1-6: 1200-14300-DNE 130L-0,10)
-  Паспорт РС4.531.143 (1-6: 1200-13200-0,1 ПЭЛ)
-ПаспортРС4.531.596 (1-2: 800-9500-0,1 ПЭЛ)
-  Паспорт РС4.531.596 (5-6: 1200-8350-0,09ПЭЛ)
-  Паспорт РР4.530.071 (1-6: 1200-14300-DNE 130L-0,10)
Выборочная маркировка реле РПН:
-  Паспорт РФ4.573.643Д (1-5: 1800-11450-0,09 ПЭЛ)
-  Паспорт РФ4.532.612Д (1-5: 12500-46000-0,06 ПЭЛ)
-  Паспорт РФ4.500.399 (1-5: 12000-14000-0,06 ПЭЛ)
Запчасти для АТС.
-  Плата ШКУ -  55 штук по 26 реле РПН в каждой, итого 1430 реле.
-  Плата ШК -  5 штук по 28 реле РПН в каждой, итого 140 реле.
-  Плата регистр -  6 штук по 22 реле РЭС-14 в каждой, итого 132 реле.
по 2 реле РПН в каждой, итого 12 реле.
-  Плата СВУ -  2 штуки по 8 реле РПН в каждой, итого 16 реле.
-  Плата регистр -  3 штуки по 28 реле РЭС-14 в каждой, итого 84 реле.

Документация об аукционе размещена:
на официальном сайте организатора аукциона https://www.gmcgks.ru:
на сайте универсальной торговой платформы АО "Сбербанк - ACT"
https://utp.sberbank-ast.ru; (номер процедуры SBR012-2310180088);
на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
проведении торгов http://www.torgi.gov.ru (номер извещения
23000022280000000004).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе в электронной

форме на право заключения договора купли-продажи объекта движимого
имущества: координатная автоматическая телефонная станция типа АТСК
100/2000 емкостью на 900 номеров (по лоту № 1 без ограничения по составу
участников аукциона) и принятии решения об их допуске к участию в торгах
(аукционе).

Начальная (минимальная) цена договора (цена Лота № 1 ): 4 826 393
(Четыре миллиона восемьсот двадцать шесть тысяч триста девяносто три)
рубля 00 копеек, в том числе НДС.

Шаг аукциона: 241 319 (Двести сорок одна тысяча триста девятнадцать)
рублей 65 копеек, в том числе НДС, что составляет 5% от цены лота.

Срок подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме
определен с 19.10.2023 с 10:00 ч. по московскому времени по 08.11.2023 до
10:00 ч. по московскому времени.

Размер задатка составляет 482 639 (Четыреста восемьдесят две тысячи
шестьсот тридцать девять) рублей 30 копеек.

1. После окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока
подачи заявок на участие в аукционе 08.11.2023 10:00 ч. по московскому
времени от оператора электронной площадки в адрес ГМЦ Росстата поступила
одна заявка на участие в аукционе от претендента на участие в аукционе, что в
хронологическом порядке отражено в таблице 1.

Таблица 1

Номер
заявки

ИНН
участника

Наименование / ФИО
участника

Дата и время
регистрации

заявки

Текущий
статус

Заблокировано
оператором,

рублей

9810 7722332760

О БЩ ЕС ТВ О  С
О ГРА Н И ЧЕН Н О Й

О ТВ ЕТС ТВ ЕН Н О С ТЬЮ
"ПРО М ТОРГ"

03.11.2023
11:19

П одана 00.00

2. Аукционная комиссия произвела процедуру рассмотрения заявки на
участие в аукционе 08.11.2023 в 11 часов 00 минут по адресу: г. Москва,
Измайловское шоссе, д.44.

Аукционная комиссия решила (принято единогласно):

1. Признать заявку на участие в аукционе с порядковым номер 9810
соответствующей требованиям организатора торгов (аукциона),
установленным в Документации об аукционе.

2. Допустить заявителя заявки с порядковым номер 9810 - общество с
ограниченной ответственностью «ПРОМТОРГ» (ИНН 7722332760) к
участию в аукционе и признать его единственным участником аукциона.

3. Разместить настоящий Протокол на сайте универсальной торговой
платформы Акционерного общества "СБЕРБАНК-
АВТОМАТИЗИРОВАННАЯ СИСТЕМА ТОРГОВ" (АО "Сбербанк -
ACT") https://utp.sberbank-ast.ru

4. Разместить настоящий Протокол на сайте ГМЦ Росстата
(http://www.gmcgks.ru) в установленный срок.

Отв.: отд. № 314

Председательствующий:

Секретарь аукционной комиссии:

Q

В.В. Кореневский

Б.В. Соловьев

К.Е. Васильев

О.В. Мандрыгин